
 
  

  136. Alfons Röblom (Hovedindlæg)

  
  
  

Värderade fru president! Kära kollegor, vänner! På den parlamentariska
Östersjökonferensen BSPC:s vägnar vill jag framföra våra varmaste
hälsningar och uttrycka vår uppskattning för detta tillfälle att stärka de djupa
banden mellan Nordiska rådet och BSPC. Flera medlemmar i Nordiska
rådet är också medlemmar i BSPC:s ständiga kommitté och i våra
arbetsgrupper, och vice versa. Det är dessa personliga band som främjar
vänskap, samarbete och utbyte, vilket är särskilt värdefullt i utmanande
tider. 

Jag är här i dag i egenskap av president för BSPC, men jag är också här
som ålänning. Och som ålänning värdesätter man lite särskilt dessa
internationella parlamentariska samarbeten. Orsaken till det är förstås att
Åland är en självstyrd ögrupp i Norden, och vi vet att genom samarbete blir
man starkare. Åland står också som ett lysande exempel på en fredlig
lösning på det som kunde ha varit en våldsam konflikt. Men tack vare
internationella avtal är Åland i dag en neutraliserad, demilitariserad och
internationellt garanterad autonomi i Östersjön. Jag är säker på att de flesta
av er känner till detta, men när vi lever i en tid som nu, med eskalerande
konflikter runt om i världen – exempel på vad detta innebär hörde vi i går av
president Zelenskyj – känns det ännu viktigare att nämna att världen
behöver fredsexempel. Vi måste alla stå upp och kämpa för den
internationella rätten, som är det nät som håller samman länder och folk. 

I år har Nordiska rådet fokus på fred och säkerhet i Arktis, och det är
naturligtvis angeläget och nödvändigt. Vi står inför episka utmaningar som
klimatförändringar, förlust av biologisk mångfald och geopolitiska
spänningar som påminner oss om vikten av samarbete. Vid BSPC:s
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senaste årliga konferens i Helsingör tog vi upp de trängande utmaningar vi
står inför. Dit hör också bevarandet av demokratin och stärkandet av den
sociala sammanhållningen. I vår senaste BSPC-resolution har vi uttryckt ett
starkt stöd för att förbättra skyddet av vår gemensamma infrastruktur och
våra gemensamma havsområden, samtidigt som vi med kraft måste ta itu
med de existentiella miljö- och klimatutmaningarna, som inte känner några
gränser. 

I detta sammanhang behöver vi också kontinuerligt stärka vår demokratis
motståndskraft i en tid av desinformation, sammanblandning av fakta och
åsikter och oroande rapporter om att unga människor förlorar sitt förtroende
för vårt demokratiska system. BSPC är djupt engagerat i att säkerställa
ungdomarnas aktiva deltagande i vår regions utveckling. I detta
sammanhang tål det att sägas igen att den pågående krisen i Belarus och
det ryska aggressiva angreppskriget mot Ukraina inte bara är ett angrepp
på ett folk och på den territoriella integriteten utan också ett pågående
angrepp på de demokratiska värderingarna. Svjatlana Tsichano?skaja
nämnde det som tyranniets cancer. 

Detta understryker vikten av samarbete mellan fria, demokratiskt valda
parlament. BSPC kommer att fortsätta att använda varje tillfälle för att
upprätthålla demokrati och mänskliga rättigheter, och det är en strävan som
jag vet delas med er i Nordiska rådet. Låt oss fortsätta att arbeta nära
tillsammans i dag och i framtiden för fred, säkerhet och hållbarhet! 
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